
 

 

UCHWAŁA NR XI/50/25 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „ZWIĄZEK MIASTA TYCHY I GMINY 

KOBIÓR” 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania nowego statutu jednostce budżetowej pod nazwą: Międzygminny Dom Pomocy 

Społecznej „Dobre Miejsce” w Kobiórze 

Działając na podstawie art. 41 ust. 1, art. 42, art. 64 ust. 3 i art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 5 pkt 3 

Statutu Związku Międzygminnego „Związek Miasta Tychy i Gminy Kobiór” (poprzednio: Związek 

Międzygminny „Międzygminny Dom Pomocy Społecznej”) w Kobiórze (Dz. U. Woj. Śląskiego z dnia 17 maja 

2022 r., poz. 3444), na wniosek Zarządu Związku Międzygminnego 

Zgromadzenie Związku  

uchwala: 

§ 1. Nadaje się nowy statut jednostce budżetowej pod nazwą: Międzygminny Dom Pomocy Społecznej 

„Dobre Miejsce” w Kobiórze, w brzmieniu podanym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr V/19/23 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Międzygminny Dom 

Pomocy Społecznej” (obecnie: Związek Międzygminny „Związek Miasta Tychy i Gminy Kobiór”) w Kobiórze 

z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą: Międzygminny Dom 

Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce” w Kobiórze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Związek Miasta Tychy i Gminy 

Kobiór” 

 

 

Grzegorz Gwóźdź 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 4097



Załącznik do uchwały Nr XI/50/25 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Związek Miasta  

Tychy i Gminy Kobiór” 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

STATUT 

MIĘDZYGMINNEGO DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „DOBRE MIEJSCE” W KOBIÓRZE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Międzygminny Dom Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce” w Kobiórze, zwany dalej „Domem”, jest 

samodzielną jednostką budżetową Związku Międzygminnego o nazwie „Związek Miasta Tychy i Gminy 

Kobiór”. 

2. Dom przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku. 

3. Siedzibą Domu jest Gmina Kobiór. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 2. 1. Organizacja Domu, zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia wolność, godność, 

intymność i poczucie bezpieczeństwa osób w nim zamieszkujących oraz ich możliwości psychofizyczne. 

2. Dom może świadczyć usługi wsparcia krótkoterminowego dla osób w nim niezamieszkujących. 

3. W miarę potrzeb i możliwości Dom może realizować inne zadania z zakresu pomocy społecznej 

i świadczyć usługi na rzecz środowiska lokalnego. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja jednostki 

§ 3. 1. Działalnością Domu kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora Domu powołuje i odwołuje Zarząd Związku Międzygminnego. 

3. Dyrektor Domu działa jednoosobowo, w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Zarząd 

Związku Międzygminnego. 

4. Dyrektor zapewnia właściwą organizację pracy Domu oraz odpowiada za całokształt działalności Domu. 

5. W celu realizacji zadań Domu Dyrektor jest uprawniony do podejmowania decyzji w formie zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji. 

6. Organizację Domu, strukturę organizacyjną, zakres i sposób realizacji zadań Domu określa regulamin 

organizacyjny opracowany przez Dyrektora, zatwierdzony przez Zarząd Związku Międzygminnego. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa jednostki  

§ 4. 1. Dom jest jednostką budżetową nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Dom zarządza i gospodaruje mieniem powierzonym przez związek międzygminny oraz zapewnia jego 

prawidłową eksploatację i ochronę. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu przeprowadza się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4097


		2025-06-26T06:23:51+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




